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1 Innledning  
Det har vært en jevn økning i antall selskaper i kommune-Norge og tall fra foretaksregistret 
bekrefter at denne trenden fortsetter.  Når kommuner i økende grad benytter utskilling av 
virksomhet i selvstendige rettssubjekter og foretak innebærer det at den politiske 
styringslinjen endrer karakter.  Den tradisjonelle forvaltningsstyringen erstattes av eierstyring. 
 
Et aktivt eierskap er grunnleggende for en best mulig lokalpolitisk forvaltning av de samlede 
verdier og har direkte konsekvenser for selskapene, deres disponeringer og markedsposisjon.  
Samtidig vil et aktivt eierskap gi viktige signaleffekter overfor omverden og styrke 
kommunens/fylkeskommunens omdømme.    
 
Som politisk styringsgrunnlag har kommunene i vår regionen – Gjøvik, Østre Toten, Vestre 
Toten, Søndre Land og Nordre Land - vedtatt felles prinsipper for eierstyring.  Prinsippene er 
forankret i gjeldende lovverk og anbefalinger for kommunalt eierskap. 
Blant annet påhviler det rådmennene å utarbeide en samlet eierskapsmelding en gang pr år 
med sikte på behandling i kommunestyret tidlig høst. 
 
En eierskapsmelding er et overordnet politisk styringsinstrument for virksomhet som er lagt 
til et annet rettssubjekt, eget styre eller en vertskommune eller til et annet interkommunalt 
organ.  Selv om eierskapsmeldingen primært sett handler om selskapene, skjeler den også til 
det interkommunale samarbeidet i regionen.   
 
Meldingen omhandler tre hovedpunkter:   

 Oversikt over kommunens virksomhet som er lagt i selskaper og samarbeid 
 Politisk (prinsipper for eierstyring) og juridiske styringsgrunnlag knyttet til de 

ulike selskaps- og samarbeidsformene 
 Formålsdiskusjon og selskapsstrategi knyttet til de ulike selskapene, herunder 

vedtektsrevisjon. 
 

2 Oversikt over kommunalt eide selskap, foretak, m.v. 
Kommuner og fylkeskommuner har stor frihet til å organisere tjenestene slik de finner det 
hensiktsmessig enten som del av kommunen som juridisk person eller gjennom etablering av 
selvstendige rettsubjekter.  Ifølge Telemarksforskning er det registrert 2617 hel og deleide 
kommunale selskaper i landet i 20091, og det er en netto økning på 106 selskaper fra 2008.   
De kommunale selskapene dekker et vidt spekter av virksomheter.  Hovedvekten av 
selskapene opererer innenfor eiendomsdrift, utleievirksomhet, forretningsmessig 
tjenesteyting, sosiale tjenester og personlige tjenester, kraft og vannforsyning, transport, 
lagring og kommunikasjon samt industri.  
 
Fordeling av selskaper på kommuner i følge Telemarksforskning viser for Gjøvikregionen 1:   

o Gjøvik        23 
o Østre Toten  9  
o Nordre Land 8 
o Søndre Land 5 
o Vestre Toten 2 

Antall selskaper i vår eierskapsmelding avviker noe fra Telemarksforsknings registreringer. 
                                                 
1 Tallene referer seg til selskaper hvor den totale kommunale/fylkeskommunale eierandelen er på 50 % eller mer. 
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3 Politisk og juridisk styringsgrunnlag 

3.1 Eierskapspolitikk 
 
Alle kommunene i Gjøvik-regionen vedtok i 2009 en felles eierskapspolitikk som 
styringsgrunnlag for kommunalt eide selskaper og samarbeider: 
 

• Kommunalt eide virksomheter skal legge til rette for åpenhet om sitt selskap i 
forhold til alle forhold det ikke av konkurransemessige hensyn må unntas 
offentlighet. 

 
• Ved etablering av nye selskaper skal selskapsform vurderes grundig. 

 
• For å sikre god eierstyring skal strategiske og sentrale spørsmål avklares med eier 

gjennom representantskap og generalforsamling.  Styret har sammen med daglig 
leder ansvar for å utvikle og lede selskapet innenfor disse rammer. 

 
• Kommunen skal vurdere om det er behov for å avklare sentrale målsettinger med 

alle eller deler av de øvrige aksjonærer for å sikre langsiktig forutsigbar drift og 
utvikling i form av aksjonæravtaler. 

 
• I alle selskaper med vesentlig økonomisk eller politisk interesse skal det avholdes 

eiermøter årlig som arena for å drøfte felles strategi og utfordringer sammen med 
styret og ledelse. 

 
• Gjennom etablering av aksjonæravtaler, eiermøter eller på annen måte må 

kommunen sikre at det i størst mulig grad er tverrpolitisk forankret den eierpolicy 
selskapene drives etter. 
Kommunens valgte eller nominerte representanter skal representere kommunens 
syn. 

 
• Valg til styre bør skje etter arbeid fra en valgkomitè. 

Valgkomiteen må ha et bevisst forhold til de nye habilitetsreglene. 
 

• Det bør utarbeides en styreinstruks i alle selskaper med vesentlig virksomhet (antall 
ansatte/omsetning mv). 

 
• De som representerer kommunen i selskapenes styre/representantskap kan ha behov 

for avklaringer av vesentlige spørsmål. Dette gjøres ved en henvendelse til ordfører 
som drøfter dette med formannskapet og melder tilbake til representanten. Er det 
ikke tid til å konsultere formannskapet gir ordføreren tilbakemeldingen. 
Rådmannen bistår ordfører og kan svare på rent oppklarende spørsmål fra 
representantene. 

 
• Rådmannen sørger for at en person i sin administrasjon har oversikt over 

selskapene kommunen er medeier i og kan gi svar på spørsmål fra våre 
representanter. I selskaper der flere av kommunene i regionen er medeiere kan 
rådmennene fordele et hovedansvar mellom seg. 
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• I starten av hver valgperiode bør kommunen/-e avholde et kurs i styrearbeid for sine 
valgte representanter. 

 
• Kommunen bør tydelig skille kunde og eierrollen i de selskaper en går inn i. 

Ryddighet på dette er også viktig der selskapet er opprettet kun for å løse 
kommunens/-enes oppgaver. 

 
• For å sikre god drift i våre selskaper bør kommunen ha en klar og uttalt 

utbyttepolitikk som står fast over noe tid. 
 

• Alle kommunens selskaper skal ha en aktiv og bevisst holdning til etiske spørsmål, 
gjerne fastlagt i egne etiske retningslinjer. 

 
• Eierne i våre selskaper skal likebehandles i forhold til informasjon og annet. 

 
• Åpningsbalansen i selskapet skal være tilpasset selskapets oppgaver og den strategi 

som ligger til grunn for opprettelsen av selskapet. 
 

• Selskapets styre skal sammensettes primært ut fra den kompetanse selskapet trenger 
for å realisere sine mål.  Politisk kompetanse kan være, men trenger ikke være en 
slik kompetanse, det avhenger av selskapets mål og situasjon. 

 
• Styret i kommunens selskaper setter opp en årlig plan for sitt arbeid herunder 

evaluering av seg selv og daglig leder. 
 

• Rådmannen utarbeider en samlet eierskapsmelding en gang pr år med sikte på 
behandling i kommunestyret tidlig høst. 

 
• Disposisjon for eierskapsmeldingen: 

 
Gjennomgang av hvert enkelt selskap med;  
- vedtektsfestet formål 
- eierandel 
- økonomiske nøkkeltall år 200x (bygges ut til 4 år) 
* sum driftsinntekter 
* driftsresultat 
* resultat før /etter skatt 
* sum omløpsmidler 
* sum anleggsmidler 
* sum egenkapital 
* sum gjeld 
Vurdering av selskapet i forhold til spesielle utfordringer eller lignende. 
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3.2 Juridisk styringsgrunnlag 
 
Det er i hovedsak tre selskaps- og foretaksformer som er aktuelle for kommunene ved 
utskillelse av virksomhet:  

• Aksjeselskap (AS) – reguleres av Lov om aksjeselskaper 
• Interkommunale selskaper (IKS) – reguleres av Lov om interkomm. selskaper 
• Kommunale foretak (KF) – reguleres etter Kommunlovens kap. 11 

 
Et aksjeselskap reguleres av og kan eies av en kommune eller fylkeskommune alene sammen 
med andre kommuner og fylkeskommuner eller private rettssubjekter.  I et AS har eierne 
begrenset økonomisk risiko for selskapets økonomiske forpliktelser.  Selskapets øverste 
eierorgan er generalforsamlingen. 
 
Et interkommunalt selskap eies bare av kommuner, fylkeskommuner eller andre 
interkommunale selskaper.  Eierne har samlet sett et ubegrenset ansvar for selskapets 
forpliktelser.  Selskapets øverste eierorgan er representantskapet. 
 
Et kommunalt foretak er ikke en egen juridisk person men en del av 
kommunen/fylkeskommunen som rettssubjekt og kommunen hefter for foretakets 
forpliktelser.  Foretaket ledes av et styre som er utpekt direkte av kommune- eller fylkesstyret.  
Daglig leder står i linje under styret som igjen er underlagt kommunestyret.   
Foretaket er underlagt kommunestyrets budsjettmyndighet på den ene side.  På den annen side 
har ikke administrasjonssjefen instruksjons- eller omgjøringsmyndighet overfor foretakets 
daglige leder2. 
 
Kommunene står fritt i å samarbeide på ulike områder uten at det er overdratt 
beslutningsmyndighet eller representasjonskompetanse ved bruk av kommunelovens § 27. 
Vertskommunesamarbeid ble innarbeidet i Kommunlovens § 28 i 2007.  Dette er utviklet for 
samarbeid mellom kommunene på områder av forvaltningsmessig karakter.  Et 
vertskommunesamarbeid har to varianter, enten administrativt vertskommunesamarbeid eller 
med felles folkevalgt nemd. 
 
Stiftelser.  Kommuner og fylkeskommuner står også fritt til å etablere stiftelser 
(Stiftelsesloven av 2001).  Oppretterne (kommunen/fylkeskommunen) står fritt til å fastsette 
formålet, og stiftelsen er et selvstendig rettssubjekt.  Stiftelser har til forskjell fra selskapene 
(IKS og AS), ingen eiere.  Verken oppretteren eller andre kan med grunnlag i eiendomsretten 
utøve styring over stiftelsens virksomhet eller gjøre krav på andel i stiftelsens overskudd.  
Eieren kan imidlertid få betydelig innflytelse på stiftelsen ved å etablere en ”rådsforsamling” 
med oppgaver og myndighet som beskrevet i § 36 o stiftelsesloven.  Eierne står ikke fritt til å 
løse opp stiftelsen, og dette er ingen organisasjonsform hvis kommunen ønsker å utøve 
eierstyring og opprette en økonomisk interesse i de verdier som er knyttet til virksomheten. 
 
Kommunene har også et kontroll- og tilsynsansvar overfor sine eierinteresser i selskaper.  I 
2004 ble det tatt inn bestemmelser om selskapskontroll i Kommunelovens kap. 12.  Disse 
bestemmelsene gir kontrollutvalgene en selvstendig rolle i forhold til eierne og 
selskapsledelsen. 

                                                 
2 Det er et unntak fra hovedregelen om at administrasjonssjefen ikke har instruksjonsmyndighet overfor daglig 
leder.  Etter KL § 72 nr 1 kan administrasjonssjefen instruere daglig leder om at iverksettelsen av en sak skal 
utsettes til kommunestyret har behandlet saken. 



Eierskapsmelding 2009 

Versjon for Vestre Toten kommune Side 8 28.10.2010 
 

Vesentlige lovendringer og innskjerpelse av regelverket. 
 
Habilitet.  I juni 2009 skjerpet Stortinget inn reglene for habilitet.  
 Det er opp til hvert enkelt eierorgan (kommunestyre, representantskap/generalforsamling) å 
avgjøre hvilken type kompetanse et styre skal ha.  I utgangspunktet anbefales det å unngå 
situasjoner der styrets medlemmer jevnlig blir vurdert i forhold til forvaltningslovens regler 
om habilitet og derfor kritisk vurderer bruken av ledende politikere i selskapsstyrene.  
Forvaltningsloven fastslår nå at ingen kommunalt ansatte eller folkevalgte skal håndtere saker 
i kommunen som gjelder et selskap der de selv er styremedlem, også der selskapene er fullt ut 
offentlig eide.  Regelverket vil tre i kraft fra 1. november 2011.  Det er ingen 
overgangsbestemmelser for nyetablerte selskap. 
Det er allikevel viktig å understreke at politisk deltakelse i styrene generelt vil være tillatt og 
at politisk kompetanse i mange virksomheter er viktig for selskapsstyrene. 
 
Fra 1. januar 2010 kan ikke administrasjonssjefen og administrasjonssjefens stedfortreder 
velges til styret i kommunale foretak.  Daglig leder er heller ikke valgbar til styret i det 
selskapet han/hun er daglig leder for.  Noe av bakgrunnen for lovendringen er å styrke 
administrasjonssjefen kontroll med kommunale foretak. 
KS Eierforum (forum i Kommunenes Sentralforbund) mener at man også i andre 
selskapsformer anvender denne regelen, og at ledende ansatte generelt bør gjøres til gjenstand 
for en habilitetsvurdering i forkant av eventuell styreoppnevnelse. 
 
Kjønnsrepresentasjon i styrene.  I loven er det nå krav om 40 % kjønnsrepresentasjon i 
styrene for både interkommunale selskap, aksjeselskap og aksjeselskap hvor kommuner og 
fylkeskommuner har eiermajoritet.   
Det anbefales at eierorgan uavhengig av organisasjonsform tilstreber balansert 
kjønnsrepresentasjon i styrene for bedre å utnytte eksisterende kompetanse i 
regionen/kommunen/fylkeskommunen. 
 
Status for kjønnsrepresentasjon og ledende politikere/ansatte i våre selskapsstyrer i 2009 går 
fram av oversikten i vedlegg 1. 
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4 Selskapene og andre samarbeider 
 
Dette kapitlet omhandler alle selskaper og samarbeider som kommunene er medeiere i.   
 
Hvert selskap presenteres i et fakta-ark hvor offisielle data er hentet fra 
Brønnøysundregistrene supplert med opplysninger direkte fra selskapene der det har vært 
behov for det.  Vurderinger er gjort med bakgrunn i den informasjonen som er samlet. 
Flere opplysninger om selskapene er å finne på nettstedet http://www.proff.no. 
 
 
For øvrig ønskes tilbakemelding dersom det oppdages vesentlige feil og mangler i de 
selskapsdata som presenteres i denne første eierskapsmeldingen.   
Ris, ros og tips til forbedringer imøtesees, og er viktige bidrag i å utvikle eierskapsmeldingen.   
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4.1 Aksjeselskaper, IKS, Andelslag, Pensjonskasse, Stiftelser og 
Vertskommunesamarbeid 

 

4.1.1       
Selskaper/samarbeider som alle kommunene i Gjøvik, Land og Toten har i fellesskap. 

4.1.1.1 Gjøvik Kunnskapspark AS 
Vedtektsfestet formål: 
Selskapets virksomhet er å bidra til lønnsom vekst og utvikling i eksisterende og ny 
virksomhet gjennom nettverksbygging og krevende prosjekter som involverer 
bedrifter, kompetansemiljøer, offentlig virksomhet og gründere. 
 
Ledelse/styre: 
Daglig leder Geir Olav Glomstad (f 1961)   
Styrets leder Ole Homb (f 1963)   
Styremedlem Dag Arne Henriksen (f 1968)   
Styremedlem Elisabeth Krokeide (f 1962)   

 
Eierandel: 

Gjøvik kommune 12,05 %
Østre Toten kommune 3,63 %
Vestre Toten kommune 3,63 %
Nordre Land kommune 0,73 %
Søndre Land kommune 0,73 %
Andre 79,23 %

Gj øvi k 
Ø.  T oten 

V .  T oten 
N.  Land                S.  Land 

Andr e

 
 

Økonomiske nøkkeltall: 
 

Driftsinntekter

-
5

10

15
20

2009 2008 2007 2006

 

Resultat før skatt

(4,0)

(3,0)

(2,0)

(1,0)

-
2009 2008 2007 2006

 
 

 

Gjøvik Kunnskapspark AS 2009 2008 2007 2006
  (Tall i 1000 kroner)

Brutto driftsinntekter 14 529     12 365     12 932    15 193      
Resultat før og etter skatt (1 287)      (3 159)      (1 799)     (525)          
Anleggsmidler 934          953          1 160      1 087        
Omløpsmidler 3 231       5 070       7 936      9 748        
Egenkapital 1 963       3 251       6 560      8 359        
Gjeld 2 201       2 773       2 536      2 477        
Bokført egenkapital/Totalkapital 47,1 % 54,0 % 72,1 % 77,1 %  



Eierskapsmelding 2009 

Versjon for Vestre Toten kommune Side 11 28.10.2010 
 

  
 Vurdering av selskapet i forhold til spesielle utfordringer eller lignende: 
 

Selskapet har slitt noe de siste årene og tært kraftig på egenkapitalen. Det har vært 
arbeidet med et samarbeid mellom Oppland og Hedmark fylkeskommune, SIVA samt 
Eidsiva med sikte på en sammenslåing av kunnskapsparkene i de to fylker. Hedmark 
trakk seg ut av dette samarbeidet og arbeidet er stoppet.  Selskapet har iverksatt tiltak 
med sikte på kostnadsreduksjoner og sikter inn arbeidet mot Inkubatorvirksomheten, 
arbeidet med å få fram nye bedrifter i samspill med industrien NCE og høgskolen. I 
tett samarbeid med de største eierne er en strategiprosess igangsatt der blant annet 
rekapitalisering er et tema.  

 
 

4.1.1.2 Kompetanse-, universitets- og forskningsfondet i Innlandet AS 
Vedtektsfestet formål: 
Selskapet driver ikke virksomhet.  Selskapets formål er å bidra til kompetanseheving 
for sikring og utvikling av trygge og gode bo- og arbeidsplasser i Innlandet (Hedmark 
og Oppland) gjennom å yte økonomisk støtte. 
Økonomisk støtte ytes primært til det faglige utviklingsarbeidet på master- og 
doktorgradsnivå for etablering av et universitet i Innlandet, basert på de tre høgskolene 
i Innlandet (Høgskolen i Hedmark, Høgskolen i Lillehammer og Høgskolen i Gjøvik). 
Det kan også gis støtte til forskning og høgskole-/universitetsrelatert utviklingsarbeid 
på høyt nivå til nytte for institusjonene selv, næringslivet og det offentlige, samt til 
utvikling av desentralisert høgskole-/universitetsutdanning innen rammen av et 
universitet i Innlandet.  
Det kan også gis støtte til andre konkrete kompetanse- og forskningsrelaterte tiltak på 
høyere nivå i Innlandet. 
 
Ledelse/Styret: 
Daglig leder Sigurd Skage (f 1955)   
Styrets leder Audun Tron (f 1945)   
Styremedlem Rolf Kristiansen (f 1946)   
Styremedlem Trond Norang Lesjø (f 1957)   
Styremedlem Mari Trønnblom Skjærstad (f 1969)   
Styremedlem Svein Eivindson Skorstad (f 1948)   
Styremedlem Margrete Bjelde (f 1964)   
Styremedlem Siv Tørudbakken (f 1968)   
Styremedlem Vegar Furuseth (f 1947)   

 
Eierandel: 

Gjøvik kommune 9,01 %
Østre Toten kommune 1,69 %
Vestre Toten kommune 1,69 %
Nordre Land kommune 0,84 %
Søndre Land kommune 0,84 %
Andre 85,93 %

Gjøvik

Tot en

Land

Andre
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Økonomiske nøkkeltall: 
Resultat før skatt

(60)
(50)
(40)
(30)
(20)
(10)
-

10

2009 2008 2007 2006

 
 

 

Kompetanse-, universitets-, og 2009 2008 2007 2006
forskningsfondet i innlandet AS
  (Tall i 1000 kroner)

Brutto driftsinntekter -          -            -            -           
Resultat før og etter skatt (14 181)   (4 072)       (52 273)     1 218       
Anleggsmidler -          -            -            -           
Omløpsmidler 144 860   137 937    159 742    181 872   
Egenkapital 113 934   122 115    126 187    178 460   
Gjeld 30 926     15 822      33 555      3 411       
Bokført egenkapital/Totalkapital 78,7 % 88,5 % 79,0 % 98,1 %  

 
 Vurdering av selskapet i forhold til spesielle utfordringer eller lignende: 
 

Vår region har bidratt med 25 mill til fondet som har en målsetting å nå 300 mill kr. 
En mangler ennå ca 50 mill kr for å nå målet, herav ca 15 mill fra kommuner i 
Hedmark og vel 30 mill fra næringslivet. Det arbeides fortsatt med å nå målsettingen. 
Det er også krevende å oppnå god avkastning på kapitalen i de siste år. 
Avkastningen skal være å oppnå universitetsstatus. Den faglige utvikling mot målet 
går i hovedsak bra, det er vel kjent at samordningen mellom høyskolene er krevende. 
Det arbeides nå med en ny samarbeidsavtale som skal danne grunnlag for å komme i 
mål. Dette blir en test på om en virkelig vil ha et innlandsuniversitet. 

 

4.1.1.3 Topro AS 
Vedtektsfestet formål: 
Selskapets formål er å eie og drive arbeidsmarkedsbedrifter.  Ved produksjon, 
servicenæring og annen virksomhet å avklare og kvalifisere yrkeshemmede med sikte 
på formidling til ordinært arbeidsliv eller utdanning.  Bedriften kan også gi tilbud om 
varig sysselsetting. 
 
Ledelse/Styret: 
Daglig leder Kai Korsen (f 1950)   
Styrets leder Sigmund Egner (f 1945)   
Nestleder Reidar Eriksen (f 1942)   
Styremedlem Kari Blegen (f 1942)   
Styremedlem Geir Arne Malones (f 1962)   
Styremedlem Annelise Grubben (f 1958)   
Styremedlem Erik Sørbønsveen (f 1965)   
Styremedlem Tore Sagstuen (f 1947)   
Styremedlem Lisbeth Amundstuen Larsen (f 1956)   
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Eierandel: 

Gjøvik kommune 27,69 %
Østre Toten kommune 6,64 %
Vestre Toten kommune 9,97 %
Nordre Land kommune 5,81 %
Søndre Land kommune 15,03 %
Andre 34,86 %
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TOPRO AS 2009 2008 2007 2006
  (Tall i 1000 kroner)

Brutto driftsinntekter 251 099   231 683    213 349    186 417   
Resultat før skatt 10 248     9 406        11 016      8 889       
Årsresultat 10 180     
Anleggsmidler 103 549   89 535      81 846      60 896     
Omløpsmidler 74 332     71 276      72 197      57 426     
Egenkapital 101 805   91 625      82 220      71 204     
Gjeld 76 076     69 186      71 824      47 118     
Bokført egenkapital/Totalkapital 57,2 % 57,0 % 53,4 % 60,2 %  

 
 Vurdering av selskapet i forhold til spesielle utfordringer eller lignende: 

  
Selskapet konkurrerer i et marked hvor hovedutfordringen er å være 
konkurransedyktig på pris. Det markedsføres etterligninger av selskapets produkter i 
markedet ofte til svært reduserte priser.  Produktene er derfor under konstant 
utvikling/forbedring for å sikre markedsposisjonen, og TOPRO har etablert et eget 
organ, Strategisk PU, for å sikre produkt- og forretningsutviklingen. 
Ca. 30 % av produksjonen eksporteres, og for å sikre framtidig markedstilgang i 
Tyskland, Østerrike og Sveits er det etablert et salgs- og distribusjonsselskap utenfor 
München.  Dette selskapet - som skal være operativt fra 1.10.2010 - eies 100 % av 
Topro AS. 
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4.1.1.4 GLT-Avfall IKS 
 

Vedtektsfestet formål: 
Formålet med GLT-Avfall IKS er på vegne av eierkommunene å drive 
avfallshåndtering bestående av innsamling, transport, behandling og omsetning 
innenfor de til enhver tid gjeldende konsesjonsvilkår og markedsmessige forhold.  
Selskapet skal sørge for at det både ved utbygging og drift av de interkommunale 
avfallsløsningene, legges vekt på de miljømessige forhold i tråd med myndighetenes 
krav.  Etter anmodning fra en eller flere av kommunene kan selskapet ta på seg 
oppgaver som det er naturlig å utføre.  På eget initiativ skal selskapet analysere 
situasjonen i avfallssektoren og komme med tilrådninger om nye tiltak eller endringer.  
GLT-Avfall IKS kan tegne selskaper som er organisert i henhold til norsk 
aksjelovgivning, alene eller i samarbeid med andre, opprette samarbeid eller IKS med 
andre kommuner eller IKS, når disse driver innen avfallsrelatert virksomhet.  GLT-
Avfall IKS kan også påta seg oppgaver for andre kommuner eller selskaper 

  
 Ledelse/Styret: 

Daglig leder Morten Bratlie (f 1948)   
Styrets leder Frank Albert Møller (f 1955)   
Nestleder Rudi Bjørn Thorstensen (f 1939)   
Styremedlem Knut Salvesen (f 1951)   
Styremedlem Kjetil Bjørklund (f 1967)   
Styremedlem One Gjersem (f 1966)   
Styremedlem Katrine Lyssand Gjefle Rennan (f 1965)   
Styremedlem Mona Tønnesland Tholin (f 1971)   

 
Eierandel: 

 

Gjøvik kommune 41,69 %
Østre Toten kommune 21,30 %
Vestre Toten kommune 18,61 %
Nordre Land kommune 9,78 %
Søndre Land kommune 8,62 %
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GLT-Avfall IKS 2009 2008 2007 2006
  (Tall i 1000 kroner)

Brutto driftsinntekter 41 212      46 221    45 862    44 283    
Resultat før skatt (4 697)       (2 471)    (395)       237         
Årsresultat (13 449)     463         (395)       237         
Anleggsmidler 86 843      69 694    69 284    69 128    
Omløpsmidler 21 764      19 333    19 449    16 268    
Egenkapital 36 615      50 064    49 601    49 996    
Gjeld 71 992      38 963    39 133    35 401    
Bokført egenkapital/Totalkapital 33,7 % 56,2 % 55,9 % 58,5 %  

 
Vurdering av selskapet i forhold til spesielle utfordringer eller lignende: 
 

Økonomisk har selskapet hatt svake resultater de siste tre årene.  Underskuddet for 2009 
ble også betydelig forverret som følge av krav om innbetaling av etterberegnet 
sluttbehandlingsavgift til staten på til sammen ca. 8,75 mill. inklusive en ”administrativ 
bot” på kr. 500.000 og renteberegning.  Kravet er påklaget, men klagen førte ikke fram. 

 
Selskapet har store utfordringer framover for å legge om og tilpasse driften til nye og 
skjerpede rammevilkår for avfallshåndtering generelt og deponidrift spesielt. 
 
Selskapet er gode på materialgjenvinning, men inntektene har først og fremst kommet 
fra deponering av restavfall.  Tidene med gode inntekter fra deponering av restavfall er 
over som følge av at Staten 1. juli 2009 innførte deponiforbud.  Fylkesmannens 
dispensasjon fra forbudet til 2011 for å gi rom for omstilling av driften ble senere endret 
til 2010.   

 
Ved deponiet i Dalborgmarka er 60 % av restavfallet blitt borte i løpet av de siste tre 
årene.  Når så de resterende 40 % i løpet av 2010 skal vekk fra deponiet og over til 
energigjenvinning, sier det seg selv at GLT-Avfall som selskap står overfor store 
utfordringer, ikke minst økonomisk, noe regnskapene for 2008 og 2009 bærer sterkt 
preg av.   
 
Det er avgjørende viktig at selskapet utvikler en ny strategi for hvordan selskapet skal 
drives i tiden framover uten at regionens innbyggere får en kraftig økning i sine 
renovasjonsgebyrer. Kommunestyrene må bli involvert i løpet av denne prosessen.  
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4.1.1.5 Gjøvikregionen Helse- og Miljøtilsyn IKS 
 

Vedtektsfestet formål: 
Selskapets formål er å utføre forvaltingsoppgaver og drive opplysnings-, veilednings- og 
rådgivningsvirksomhet i samsvar med følgende lover: 
- Lov av 19. november 1982 nr. 66 om helsetjenesten i kommunene, 
- Lov av 5. august 1994 nr. 55 om vern mot smittsomme sykdommer, kapittel 7, §7-1 og 2 
- Lov av 2. desember 1955 nr. 2 om helsemessig og sosial beredskap, 
- Lov av 9. mars 1973 nr. 14 om vern mot tobakkskader 

 
Selskapets ansvar og myndighet er bestemt av delegasjon og oppdrag fra hver av de 
deltakende kommunene.  
Etter vedtak i styret og representantskapet kan selskapet også ta opp andre oppgaver enn de 
som omfattes av lovene nevnt ovenfor. 

 
Ledelse/Styret: 
Daglig leder Jon Thams Brevik (f 1947)   
Styrets leder Odd Syversen (f 1953)   
Nestleder Kristin Brevik (f 1959)   
Styremedlem Monica Andersson (f 1964)   
Styremedlem Bjug Ringstad (f 1945)   
Styremedlem Randi Haugen (f 1971)   
Styremedlem Kari Røssum (f 1960)   

 
 Eierandel: 

 

Gjøvik kommune 40,4 %
Østre Toten kommune 21,6 %
Vestre Toten kommune 18,7 %
Nordre Land kommune 10,2 %
Søndre Land kommune 9,1 %
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Gjøvikregionen Helse- og Miljøtilsyn IKS 2009 2008 2007 2006
  (Tall i 1000 kroner)

Brutto driftsinntekter 2 847        2 748      2 611      2 689      
Resultat før skatt 210           (80)         237         105         
Årsresultat 210           (80)         237         105         
Anleggsmidler 3 054        2 893      2 719      2 629      
Omløpsmidler 1 234        1 898      1 759      1 750      
Egenkapital 690           994         942         791         
Gjeld 3 598        3 797      3 536      3 588      
Bokført egenkapital/Totalkapital 16,1 % 20,7 % 21,0 % 18,1 %  

 
 

Vurdering av selskapet i forhold til spesielle utfordringer eller lignende: 
 
Økonomien ligger greit an, og det er ingen store endringer eller utfordringer. 

  

4.1.1.6 Innlandet Revisjon IKS 
 

Vedtektsfestet formål: 
Innlandet Revisjon har som oppgave å utføre revisjon i kommuner i henhold til Lov 
om kommuner og fylkeskommuner av 25. september 1992 med senere endringer, og 
skal sikre de deltakende kommuner revisjon i egen regi. 
Innlandet Revisjon skal tilby deltakerne tjenester i samsvar med Forskrift om revisjon.  
Arbeidsområdet er nærmere definert i samme forskrift. 
Selskapet kan også tilby sine tjenester til andre kommuner og virksomheter som fører 
regnskap etter de kommunale regnskapsprinsippene, samt i andre virksomheter der 
selskapet er valgbar som revisor. 
Selskapet skal levere sine tjenester til selvkost, og har ikke erverv til formål. 
Avtale om revisjon inngås mellom oppdragsgiverne og selskapet ved daglig leder. 
 
Ledelse/Styret: 
Daglig leder Bjørg Hagen (f 1966)   
Styrets leder Bjørn Stensli Iversen (f 1948)   
Nestleder Arne Botten (f 1940)   
Styremedlem Anne Lise Bleie (f 1945)   

 
Eierandel: 
Det er ikke skutt inn kapital fra deltakerne.  
  
Deltakere med delt ansvar: 
Kommunene: 
Gjøvik    Gran   Lillehammer  
Søndre Land   Lunner   Gausdal  
Nordre Land    Jevnaker  Øyer  
Østre Toten      Ringebu  
Vestre Toten      Nord-Fron  
 
Oppland Fylkeskommune   
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Økonomiske nøkkeltall: 
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Innlandet Revisjon IKS 2009 2008 2007 2006
  (Tall i 1000 kroner)

Brutto driftsinntekter 12 577      11 663    11 501    11 083    
Resultat før skatt 233           186         (111)       214         
Årsresultat 233           190         (111)       214         
Anleggsmidler 564           548         661         704         
Omløpsmidler 5 472        5 520      5 170      5 940      
Egenkapital 3 182        2 949      2 758      2 870      
Gjeld 2 854        3 119      3 073      3 774      
Bokført egenkapital/Totalkapital 52,7 % 48,6 % 47,3 % 43,2 %  

 
Vurdering av selskapet i forhold til spesielle utfordringer eller lignende: 
 
3-årig oppdragsavtale mellom eierkommunene og selskapet ble inngått i 2005, med 
frist for å reforhandle avtalen 31.12.2007. Uten krav om reforhandling ble avtalen 
automatisk forlenget med 2 år – det vil si til 31.12.2009.  
Oppdragsavtalens varighet er ute og oppdraget bør vurderes på nytt. 

 

4.1.1.7 Biblioteksentralen AL 
 

Vedtektsfestet formål: 
Biblioteksentralen skal være et serviceorgan for alle typer offentlige biblioteker.  BS 
har til oppgave å være hovedleverandør av alle produkter og tjenester til biblioteker og 
lignende institusjoner.  I tillegg kan BS delta i/etablere virksomhet med det formål å 
betjene det totale bok-, informasjons- og kunnskapsmarkedet.  BS skal drives etter 
vanlige bedriftsøkonomiske prinsipper, slik at det skapes økonomisk trygghet og 
utviklingsmuligheter og slik at andelseiernes interesser ivaretas på beste måte.  BS har 
ikke økonomisk fortjeneste i seg selv som formål for virksomheten - herunder heller 
ikke for medlemmene jfr. § 15. 
 
Ledelse/Styret: 
Daglig leder Børge Hofset (f 1948)   
Styrets leder Siri Austeng (f 1944)   
Nestleder Bjørn Arild Gram (f 1972)   
Styremedlem Jørund Arne Ruud (f 1948)   
Styremedlem Stig Solstad (f 1966)   
Styremedlem Paul Henrik Kielland (f 1954)   
Styremedlem Vibeke Stockinger Lundetræ (f 1972)   
Styremedlem Ruth Ørnholt (f 1955)   
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Eierandel:  % 
Av totalt 3814 andeler eier: 
Gjøvik 
Søndre Land   
Nordre Land     5 andeler 
Østre Toten  12 andeler  
Vestre Toten  11 andeler  
 

 
 

Økonomiske nøkkeltall: 
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BIBLIOTEKSENTRALEN AL 2009 2008 2007 2006
  (Tall i 1000 kroner)
Brutto driftsinntekter 566 857    110 672    108 052    99 806      
Resultat før skatt 17 455      2 832        6 307        4 668        
Årsresultat 9 579        
Anleggsmidler 56 416      51 145      45 722      42 055      
Omløpsmidler 126 348    69 449      74 049      73 214      
Egenkapital 103 994    95 242      92 410      86 101      
Gjeld 78 770      25 352      27 361      29 168      
Bokført egenkapital/Totalkapital 56,9 % 79,0 % 77,2 % 74,7 %  

  
 

Vurdering av selskapet i forhold til spesielle utfordringer eller lignende: 
  

Endringene i bokmarkedet, økt bruk av anbud i kommunesektoren, økt konkurranse, 
samt overgang fra papirbaserte til elektroniske produkter byr på store utfordringer for 
Biblioteksentralen.  For å møte utfordringene vil selskapet fokusere på kvalitet, 
effektivisering, kostnadsreduksjoner, og arbeider med løsninger for salg og 
distribusjon av digitale medier. 
Selskapet har en tariffestet offentlig pensjonsordning som medfører en betydelig 
utfordring for selskapets kostnader og konkurransekraft. 
Styret mener at Biblioteksentralen er både finansielt og personalmessig godt rustet til å 
møte disse utfordringene. 
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4.1.1.8 KLP – Kommunal Landpensjonskasse 
 

Vedtektsfestet formål: 
Selskapets formål er å ivareta medlemmenes behov for tjenestepensjonsordninger. 
Selskapet kan også enten selv eller gjennom deltakelse i andre selskaper tilby andre 
pensjons- og forsikringsprodukter, og kan delta i eller drive enhver virksomhet som 
naturlig henger sammen med forsikringsvirksomhet og enhver annen virksomhet som 
er tillatt for livsforsikringsselskaper, herunder administrasjon og forvaltning av 
pensjonskasser. 
 
Ledelse/Styret: 
Daglig leder Sverre Thornes (f 1960)   
Styrets leder Arne Øren (f 1943)   
Nestleder Finn Marum Jebsen (f 1950)   
Styremedlem Herlof Nilssen (f 1958)   
Styremedlem Helge Jan Gulbrandsen (f 1952)   
Styremedlem Gunn Marit Helgesen (f 1958)   
Styremedlem Ann Inger Stokkvik Døhl (f 1954)   
Styremedlem Siv Karina Holland (f 1970)   
Styremedlem Freddy Larsen (f 1964)   
 
 
Eierandel: 
Kommunal Landspensjonskasse er et gjensidig selskap, og har ikke eiere i tradisjonell 
forstand, men selskapsmedlemmer. Selskapsmedlemmene i KLP er alle kunder som 
har offentlig tjenestepensjonsordning i selskapet. 
KLPs kunder og eiere/selskapsmedlemmer består av kommuner, fylkeskommuner, 
helseforetak og selvstendige virksomheter tilknyttet offentlig sektor 

 
Medlemmene plikter å betale egenkapitaltilskudd i den utstrekning det er nødvendig 
for å gi KLP tilfredsstillende soliditet.   
Våre kommuner har følgende egenkapitalinnskudd i selskapet: 
 

Tall i 1000 kr.
Gjøvik 23 189
Søndre Land 9 450
Nordre Land 8 339
Østre Toten 14 396
Vestre Toten 11 972

Egenkapitalinnskudd
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Økonomiske nøkkeltall: 
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Kommunal Landspensjonskasse 2009 2008 2007 2006
  (Tall i 1000 kroner)
Brutto driftsinntekter 35 195 000      23 380 000      19 768 000      820 169           
Resultat før skatt 775 000           348 000           654 000           (13 296 229)     
Årsresultat 738 000           348 000           652 000           169 001           
Anleggsmidler 163 655 000    147 449 000    50 529 000      90 098 230      
Omløpsmidler 94 895 000      57 533 000      147 058 000    88 769 041      
Egenkapital 9 721 000        8 429 000        7 166 000        5 836 469        
Gjeld 248 026 000    196 836 000    190 629 000    173 030 801    
Bokført egenkapital/Totalkapital 3,8 % 4,1 % 3,6 % 3,3 %  
 
Vurdering av selskapet i forhold til spesielle utfordringer eller lignende: 
 
Forvaltningskapitalen i KLP-konsernet økte med 57,6 milliarder kroner i 2009.  Den 
sterke veksten i konsernets forvaltningskapital skyldes blant annet oppkjøpet av 
Kommunekreditt Norge.  
KLPs soliditet er vurdert til å være i fremste rekke blant norske livsforsikringsselskap, 
og selskapet er nylig klassifisert til ”A+ med stabile utsikter” av to internasjonale 
ratingbyråer. 
KLP hadde i 2009 en verdijustert avkastning på kapitalen på 7,7 % noe som var klart 
bedre enn de to øvrige konkurrenter i markedet, på henholdsvis 5,4 % for Vital og 
4,6% for Storebrand. Dette må imidlertid sees i sammenheng med et klart svakere 
resultat enn de andre i 2008. 
KLP tilbakefører 2,4 mrd kr til kundenes premiefond etter resultatet i 2009. 

 

4.1.1.9 Legevakttjenester i Vertskommunesamarbeid 
Samarbeid inngått i 2005 mellom kommunene Østre Toten, Vestre Toten, Gjøvik, 
Nordre Land, Søndre Land, Gran og Lunner om legevaktsformidling, nattlegevakt og 
kveld/helgelegevakt. 

 
Gjøvik kommune er vertskommune. 

 
Kommunenes deltakelse er følgende: 
• Legevaktsformidling   - Alle 7 kommuner 
• Nattlegevakt    - Alle 7 kommuner 
• Kvelds- og helgelegevakt  - Gjøvik, Østre Toten og Vestre Toten.                     

N. og S. Land har rett til å delta på 
kvelds/helgelegevakt med 3 måneders 
varslingsfrist. 
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4.1.1.10 Innkjøpsfunksjon i Vertskommunesamarbeid 
Felles innkjøpsfunksjon for kommunene Østre Toten, Vestre Toten. Gjøvik, Nordre 
Land og Søndre Land ble vedtatt våren 2010 - og er under etablering. 
 
Gjøvik kommune er vertskommune. 
 
Overordnet målsetting: 
Et overordnet mål for innkjøpssamarbeidet er gjennom samordning og gode rutiner å 
effektivisere innkjøpene til de 5 kommunene. Dette innebærer at kommunene 
gjennom felles rammeavtaler og samordnende innkjøp skal oppnå stordriftsfordeler 
ved bedre innkjøpspriser og betingelser, samt lavere kostnader ved 
innkjøpsprosessen.  

Effektive rutiner skal understøttes av elektroniske innkjøpsverktøy /fakturaløsninger 
og informasjonssystemer. Det er i tillegg en målsetting at kompetansebygging i felles 
innkjøpsenhet og kommunene skal bidra til høyere kvalitet og mindre sårbarhet på 
innkjøpsfunksjonen i kommunene.  

Målet er at innkjøpssamarbeidet skal bidra til et godt omdømme for kommunene og 
andre deltagere og kjennetegnes ved: 

- Fokus på vedtatt innkjøpspolitikk  
- Kostnadseffektiv behovsdekning 
- Profesjonelle innkjøpsprosesser 
- Høy innkjøpskompetanse og gode etiske holdninger hos de ansatte  
- Effektive innkjøpsrutiner og e-handel 
- Fokus på leverandørutvikling 
- God samhandling mellom deltagerne  
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4.1.2        
Selskaper/samarbeider som Gjøvik og Toten-kommunene har i fellesskap. 

4.1.2.1 ATS Gjøvik/Toten AS 
 

Vedtektsfestet formål: 
 Selskapets formål skal være å tilby meningsfylt arbeid til funksjonshemmede i Gjøvik, 
 Østre og Vestre Toten. 
 

Ledelse/Styret: 
Daglig leder Leif Waarum (f 1956)   
Styrets leder Kåre Haugen (f 1945)   
Nestleder Lisbeth Amundstuen Larsen (f 1956)   
Styremedlem Geir Stensrud (f 1969)   
Styremedlem Eirik Rime (f 1941)   
Styremedlem Siri Berntzen (f 1965)   
Styremedlem Aud Karin Grøtberg (f 1953)   
Styremedlem Ole Harald Fjeldstad (f 1947) 

 
Eierandel: 

Gjøvik kommune 50 %
Østre Toten kommune 25 %
Vestre Toten kommune 25 %

Gjøvik 

Ø. Tot en 

V. Tot en
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ATS Gjøvik/Toten AS 2009 2008 2007 2006
  (Tall i 1000 kroner)

Brutto driftsinntekter 13 064   12 642   13 062    12 400   
Resultat før og etter skatt 1 260     599        1 756      866        
Anleggsmidler 10 473   10 480   10 630    12 180   
Omløpsmidler 7 763     6 225     6 094      2 977     
Egenkapital 11 711   10 267   9 668      7 912     
Gjeld 6 524     6 439     7 055      7 246     
Bokført egenkapital/Totalkapital 64,2 % 61,5 % 57,8 % 52,2 %  
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Vurdering av selskapet i forhold til spesielle utfordringer eller lignende: 
 
Finanskrisa medførte at selskapet i perioder har hatt ekstra utfordringer i å skaffe 
arbeid.  Situasjonen bedret seg i andre halvår og resultatet for 2009 ble godt, og 
egenkapitalen er styrket i perioden. 
 
Selskapet ble i 2009 godkjent av NAV som tiltaksbedrift. 
 
 

4.1.2.2 Mjøsmuseet AS 
 

Vedtektsfestet formål: 
 Selskapets formål er utvikling og drift av allmennyttige museer. 

Avtalen er inngått med en felles målsetting om å drive, vedlikeholde og utvikle 
eiendommene og samlingene ved de tre museene som en enhet i ett driftsselskap etter 
aksjelovens bestemmelser.  Selskapet skal være et non profit selskap. 
 
Ledelse/Styret: 
Daglig leder Magne Rugsveen (f 1955)   
Styrets leder Bjørn Stensli Iversen (f 1948)   
Nestleder Katrine Hveem Gjørvad (f 1970)   
Styremedlem Karin Munkeby Bjørnstad (f 1956)   
Styremedlem Stig Sægrov (f 1961)   
Styremedlem Karin Elisabeth Jansen (f 1946)   

  
 

Eierandel: 

Gjøvik kommune 50,00 %
Østre Toten kommune 12,00 %
Vestre Toten kommune 12,00 %
Andre 26,00 %

Gjøvik 

Ø. Tot en 

V. Tot en

Andre

 
 
 

Økonomiske nøkkeltall: 
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Mjøsemuseet AS 2009 2008 2007 2006
  (Tall i 1000 kroner)

Brutto driftsinntekter 18 170     15 966     11 822    11 225      
Resultat før og etter skatt 576          (37)           (100)        125           
Anleggsmidler 210          163          136         79             
Omløpsmidler 4 082       2 849       2 147      2 030        
Egenkapital 617          40            77           177           
Gjeld 3 676       2 972       2 206      1 932        
Bokført egenkapital/Totalkapital 14,4 % 1,3 % 3,4 % 8,4 %  

 
 Vurdering av selskapet i forhold til spesielle utfordringer eller lignende: 

 
For å sikre best mulig samarbeid og statlig støtte til virksomheten arbeider museet og 
Vitensenteret med en samarbeidsavtale. Denne vil eierne få til behandling i løpet av 
høsten 2010.  
 
 
 

4.1.2.3 Mjøslab IKS 
 

Vedtektsfestet formål: 
Selskapets formål er å drive et kommersielt laboratorium som hovedsakelig tilbyr 
tjenester på næringsmiddel- og miljøsektoren for eierkommunene, andre offentlige 
instanser, private virksomheter og privatpersoner.  Selskapet skal fungere som 
beredskapslaboratorium for det lokale næringsmiddeltilsynet. 
Selskapet skal også yte veilednings- og konsulenttjenester der dette faller naturlig 
sammen med laboratoriets tjenesteproduksjon.  Selskapet kan inngå samarbeidsavtaler 
med andre laboratorier. 
Etter vedtak i styret og representantskapet kan selskapet også ta opp andre oppgaver 
enn de ovenfor nevnte. 
 
Ledelse/Styret: 
Daglig leder Bodil Dragerengen (f 1971)   
Styrets leder Bjørn Fauchald (f 1965)   
Nestleder Dag Norberg (f 1942)   
Styremedlem Ida Skarkerud (f 1975)   
Styremedlem Brynhild Flesvik (f 1946)   

 
Eierandel: 
 

 

Gjøvik kommune 50 %
Østre Toten kommune 25 %
Vestre Toten kommune 25 %

 

Gjøvik

Ø. Toten

V. Toten
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Økonomiske nøkkeltall: 

 

Driftsinntekter

0
1
2
3
4
5
6

2009 2008 2007 2006

Resultat før skatt

(0,40)

(0,20)

-

0,20

0,40

0,60

0,80

2009 2008 2007 2006

 
  

 

Mjøslab IKS 2009 2008 2007 2006

  (Tall i 1000 kroner)

Brutto driftsinntekter 5 089        3 420      2 860      2 991      
Resultat før skatt 615           (289)       (16)         117         
Årsresultat 615           (289)       (16)         117         
Anleggsmidler 4 433        4 284      4 101      3 972      
Omløpsmidler 659           343         397         579         
Egenkapital 912           1 396      1 110      (935)       
Gjeld 6 004        6 024      5 608      5 486      
Bokført egenkapital/Totalkapital 13,2 % 18,8 % 16,5 % -20,5 %  

 
Vurdering av selskapet i forhold til spesielle utfordringer eller lignende: 
 
Selskapet har hatt en krevende omstillingsperiode fra å motta i overkant av en million 
kroner i tilskudd fra eierne til nå å drifte uten tilskudd. Resultatet for 2009 er sterkt 
påvirket av at eierne bidro med 800.000 kroner til dekning av tidligere års underskudd. 
Reelt resultat for året er dermed minus 185.000 kroner. 
Selskapets omsetning er økende og for 2010 er det inngått en ny stor kontrakt med 
omsetning på om lag en million kroner. Det er ventet at denne – sammen med andre 
tiltak – vil bidra til et positivt regnskapsresultat inneværende år. 
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4.1.3        
Selskaper/samarbeider som kommunene Gjøvik og Østre Toten har i fellesskap. 

4.1.4    
Selskaper som Søndre og Nordre Land eier i fellesskap. 

4.1.5     
Selskaper som Gjøvik kommune eier uavhengig av de øvrige kommunene i regionen. 

4.1.6  
Selskaper som Søndre Land kommune eier uavhengig av de øvrige kommunene i 
regionen. 

4.1.7  
Selskaper som Nordre Land kommune eier uavhengig av de øvrige kommunene i 
regionen. 

4.1.8     
Selskaper som Østre Toten kommune eier uavhengig av de øvrige kommunene i 
regionen. 
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4.1.9  
Selskaper som Vestre Toten kommune eier uavhengig av de øvrige kommunene i 
regionen. 
 

4.1.9.1 Vestre Toten Rådhus AS 
 

Vedtektsfestet formål: 
Vestre Toten Rådhus AS er etablert med formål å bygge og drive rådhus og 
kulturbygg i Vestre Toten kommune. Fra 1. januar 2003 er Ås kommunelokale også 
lagt inn i selskapet. Selskapet drives som et nonprofit selskap. 
 
Ledelse/Styret: 
Daglig leder Bjørn Fauchald (f 1965)   
Styrets leder Stein Knutsen (f 1946)   
Nestleder Svein Erik Sørensen (f 1968)   
Styremedlem Kjersti Øistensen (f 1960)   
 
Eierandel: 100 %. 
Vestre Toten kommune eier 100 aksjer à kr. 1000. 
 
Økonomiske nøkkeltall: 
 

Driftsinntekter

-

2 000

4 000

6 000

8 000

2009 2008 2007 2006

 
Vestre Toten Rådhus AS 2009 2008 2007 2006
  (Tall i 1000 kroner)

Brutto driftsinntekter 5 793             4 075             2 573             2 146             
Resultat før skatt -                 -                 -                 -                 
Årsresultat -                 -                 -                 -                 
Anleggsmidler 61 663           32 245           17 478           13 520           
Omløpsmidler 10 863           32 862           2 060             617                
Egenkapital 100                100                100                100                
Gjeld 72 427           65 007           16 023           15 498           
Bokført egenkapital/Totalkapital 0,1 % 0,2 % 0,6 % 0,6 %  
 
Vurdering av selskapet i forhold til spesielle utfordringer eller lignende: 
 
Vestre Toten rådhus AS eier og leier ut Vestre Toten rådhus, kulturhuset og Aas 
kommunelokale. Selskapets aktivitet har økt de siste årene gjennom reinvesteringer i 
alle byggene og ikke minst gjennom et stort tilbygg til rådhuset (NAV-bygget) i 2008 
– 2009. Selskapets drift finansieres av leieinntekter.  
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Selskapet skal ikke gå med overskudd (non-profit – selskap som heller ikke er 
skattepliktig) og årsregnskapet blir hvert år gjort opp i null (ved at avvik mellom 
inntekter og kostnader enten føres som økt gjeld eller fordring mot leietaker).  
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4.1.9.2 Raufoss Industripark III AS 
 

Vedtektsfestet formål: 
Ervervelse, forvaltning og utvikling av tomter og eiendommer for 
utleie og salg, samt drive slik aktivitet som naturlig faller innunder 
dette, herunder å eie andeler i andre selskap med tilsvarende 
aktivitet. 
 
Ledelse/Styret: 
Daglig leder John Einar Jørgensen (f 1956)   
Styrets leder Erik Ohr (f 1953)   
Styremedlem Arnfinn Erland Paulsrud (f 1953)   
Styremedlem Stein Knutsen (f 1946)   
 
Eierandel: 19,7% 
Vestre Toten kommune eier 19700 aksjer tilsvarende 19,7 %. 
 
Økonomiske nøkkeltall: 

Resultat før skatt

(1 500)

(1 000)

(500)
-

500

1 000

1 500

2009 2008 2007

 
 
Raufoss Industripark III AS 2009 2008 2007 2006
  (Tall i 1000 kroner)

Brutto driftsinntekter -                 -                 -                 
Resultat før skatt 1 234             (907)               (702)               
Årsresultat 1 234             (907)               (702)               
Anleggsmidler 125 437         124 907         116 319         
Omløpsmidler 5 122             7 963             3 657             
Egenkapital (275)               (1 509)            (602)               
Gjeld 130 833         134 379         120 578         
Bokført egenkapital/Totalkapital -0,2 % -1,1 % -0,5 %  

 
Vurdering av selskapet i forhold til spesielle utfordringer eller lignende: 
Raufoss Industripark III  AS er et investeringsselskap som fullt og helt er investert i 
Raufoss Industripark. For kommunen er dette både en finansiell investering med 
målsetting om god avkastning på investert kapital og en mer strategisk investering for 
å kunne delta og påvirke i utviklingen av industriparken. 
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4.1.9.3 Vestre Toten Kommunale Boligstiftelse 
 

Vedtektsfestet formål: 
Stiftelsens formål er å skaffe og forvalte boliger til boligsøkere som av ulike årsaker 
trenger bistand til å skaffe seg bolig.  Boligene tildeles av Vestre Toten kommune og 
eventuelt andre etter avtale med stiftelsen. 
Stiftelsens formål er av ikke økonomisk art. 
 
Ledelse/Styret: 
Kontaktperson Øistein Schjellerud (f 1949)   
Styrets leder Stein Knutsen (f 1946)   
Nestleder Svein Erik Sørensen (f 1968)   
Styremedlem Kjersti Øistensen (f 1960)   
 
Eierandel: 
Stiftelsen eier seg selv. 
Stiftelsen har en grunnkapital på kr. 400.000,- som i sin helhet er innbetalt av Vestre 
Toten Kommune. 
 
Økonomiske nøkkeltall: 

Driftsinntekter
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V.Toten Komm. Boligstiftelse 2009 2008 2007 2006
  (Tall i 1000 kroner)

Brutto driftsinntekter 14 098           14 162           12 495           12 087           
Resultat før skatt 1 792             1 128             1 692             177                
Årsresultat 1 792             1 128             1 692             177                
Anleggsmidler 78 176           73 845           76 891           66 587           
Omløpsmidler 3 661             6 887             9 138             5 394             
Egenkapital 9 972             7 660             6 532             4 828             
Gjeld 71 895           73 071           79 497           69 153           
Bokført egenkapital/Totalkapital 12,2 % 9,5 % 7,6 % 6,5 %  
 
Vurdering av selskapet i forhold til spesielle utfordringer eller lignende: 
 

Boligstiftelsen forvalter alle kommunens 214 boliger til utleieformål (207 egne boliger 
og 7 leide). Stiftelsen har opparbeidet seg en tilfredsstillende økonomi som gjør den i 
stand til å kunne dekke inn økt avdragsbelastning i framtida og ikke minst sørge for 
løpende vedlikehold og oppgradering av boligmassen. Stiftelsen har en viktig rolle i 
kommunens boligsosiale arbeid. 
Stiftelsens forretningsfører er Gjøvik boligbyggelag. Dette fungerer veldig bra og 
stiftelsen drar nytte av boligbyggelagets kompetanse og profesjonalitet i forhold til å 
forvalte en stor boligmasse.  
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4.2 Annet 
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5 Vedlegg 1: Styresammensetning for 2009 
 

 Medlemmer *)
 Totalt Menn Kvinner Kst.medlemmer *) Kommuneansatte

Gjøvik Kunnskapspark AS 3 2 1
100 % 67 % 33 %

Kompetanse-, universitets-, og
forskningsfondet i innlandet AS 8 5 3 1

100 % 63 % 38 %
TOPRO AS 8 5 3 2 1

100 % 63 % 38 %
GLT-Avfall IKS 7 4 3

100 % 57 % 43 % 2
Gjøvikregionen Helse- og Miljøtilsyn IKS 6 2 4 2 1

100 % 33 % 67 %
Innlandet Revisjon IKS 3 2 1 1

100 % 67 % 33 %

   
  

ATS Gjøvik/Toten AS 7 4 3 2
100 % 57 % 43 %  + daglig leder 

Mjøsmuseet AS 5 2 3 3
100 % 40 % 60 %

Mjøslab IKS 4 2 2 1 1
100 % 50 % 50 %

Vestre Toten Rådhus AS 3 2 1 3  + daglig leder
100 % 67 % 33 %

V.Toten Komm. Boligstiftelse 3 2 1 3
100 % 67 % 33 %

Raufoss Industripark III AS 3 3 0 1
100 % 100 % 0 %

*) uten varamedlemmer

STYRESAMMENSETNING 
i 2009

Kilde:  Brønnøysundregistrene Egne kilder

fordelt på hvorav eierkommunens

 


